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Niech magiczna moc
wigi l i jnego wieczoru

przyniesie Wam spokój,
wytchnienie i radość,

a Nowy Rok obdaruje Was
zdrowiem, pomyślnością

i szczęściem!

Przewodnicząca
wraz z Okręgową Radą
Pielęgniarek i Położnych

w Rzeszowie
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1 5 listopada w Instytucie Pastoralnym w Rzeszowie z inicjatywy
firmy Vikomi-Media i konsultanta wojewódzkiego ds. opieki
długoterminowej Doroty Liput odbyła się konferencja, która
zgromadziła liczne grono uczestników, a także gości i
prelegentów. Przyszłość społeczeństwa zależy od świadomości
decydentów, od nakładów finansowych i spójności działań w
poszczególnych grupach medycznych, socjalnych, opiekuńczych.
1 9 listopada w Hotelu Rzeszów z inicjatywy wojewody
podkarpackiego Teresy Kubas-Hul została zorganizowana
konferencja Stop Przemocy. Wspólnie z Lidią Kopeć i Renatą
Bizoń miałyśmy przyjemność uczestniczyć w tym wydarzeniu.
25 listopada miała miejsce, organizowana przez zespół ds.
przemocy funkcjonujący przy OIPiP w Rzeszowie Katarzyny
Niedzielskiej i Małgorzaty Minorczyk, konferencja pod hasłem
„Przemoc jako problem medyczny i prawny”- wydarzenie
zgromadziło l iczne grono medyków, nauczyciel i , pol icj i .
2-5 grudnia brałam udział w posiedzeniu NRPiP w Warszawie.
1 2 grudnia odbyły się w siedzibie Izby konkursy na stanowisko
pielęgniarki oddziałowej Oddziału Ortopedii i Traumatologi i
Narządu Ruchu Szpitala Wojewódzkiego im. Zofi i Zamojskiej w
Tarnobrzegu oraz Oddziału Neonatologi i . Serdecznie gratuluję
wyłonionym w drodze postępowania konkursowego
pielęgniarkom oddziałowym
1 3 grudnia uczestniczyłam w otwarciu IX Podkarpackiego
Kongresu Położnych pod hasłem „Samodzielność zawodowa
położnej w opiece nad kobietą w różnych okresach życia”,
zorganizowanego przez konsultanta wojewódzkiego dr n. med.
Krystynę Krygowską w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w
Rzeszowie. Również 1 3 grudnia miało miejsce spotkanie Rady
Społecznej PUW NFZ, na którym dyrekcja przedstawiła
informację o bieżącej działalności oraz informację o
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych, omówiono skargi i wnioski kierowane do
Podkarpackiego Oddziału NFZ. W godzinach popołudniowych
odbyło się posiedzenie Prezydium ORPIP, na którym
przegłosowano stwierdzenie prawa wykonywania zawodu,
skreślenia z przynależności do OIPiP, rozpatrzono wnioski o
dofinansowanie do szkoleń, konferencj i , pomocy socjalnej i
innych form pomocy.
1 6 grudnia, na zaproszenie pani dyrektor Józefy Misiewicz z
Wojewódzkiego Zespołu Specjalistycznego w Rzeszowie, wzięłam
udział w uroczystości oficjalnego oddania do użytku sprzętu oraz
aparatury medycznej zakupionych ze środków pochodzących z
dotacji samorządu województwa podkarpackiego oraz
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Było symboliczne przecięcie wstęgi, biskup Jan Wątroba poświęcił

nowe pomieszczenia i urządzenia. Uroczystość przebiegała pod
hasłem „ Inwestycja w sprzęt medyczny - inwestycjąw zdrowie”
Drogie Koleżanki i Koledzy, na zbl iżający się czas Świąt Bożego
Narodzenia chciałam zadedykować fragment Pisma Świętego:
„A stało się to wszystko, aby się wypełniło Słowo Pańskie
powiedziane przez Proroka - oto Dziewica pocznie i porodzi
Syna, któremu nadadzą imię Emmanuel, to znaczy Bóg z nami”
/ Mt1 .22-23
Na najpiękniejsze święta w roku życzę uśmiechu Bożej
Dzieciny, bogactwa łask, a na Nowy Rok 2025 opieki Matki
Małego Jezusa. Niech Dar Betlejemskiej Nocy napełni Wasze
serca pokojem i radością, a Boża Moc niech towarzyszy Wam
przez wszystkie dni.

Barbara Świetlik
przewodnicząca ORPiP w Rzeszowie
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Komisja Socjalna w 2024 roku
pracowała w składzie: Beata Paduch,
Grażyna Dziadosz, Angel ika Gaweł,
Maria Kosiek, Katarzyna Paśko-
Bednarek, Agnieszka Trznadel. Komisja
spotykała się wg harmonogramu spotkań
comiesięcznych.
Od września br. po raz kolejny Okręgowa
Rada zaakceptowała zmiany do
regulaminu dofinansowań kształcenia,
real izując wniosek Okręgowego Zjazdu,
przez co zmieniły się zasady i kwoty
dofinansowań przyznawanych członkom
samorządu do różnych form kształcenia.
W ciągu tego roku Komisja Rewizyjna
przeprowadziła dwukrotnie kontrolę
Komisj i Socjalnej - wnioski pokontrolne
zostały przedstawione na posiedzeniach
ORPiP.
Do zadań Komisj i należało:
► rozpatrywanie wniosków o
dofinansowanie kosztów udziału
członków OIPiP w Rzeszowie w
różnych formach kształcenia i
doskonalenia zawodowego,
► rozpatrywanie wniosków o przyznanie
zapomogi losowej,
► rozpatrywanie wniosków o przyznanie
jednorazowej zapomogi w związku z
przejściem członka samorządu na
emeryturę
► rozpatrywanie wniosków o
dofinansowanie różnych form
rehabil itacj i
► rozpatrywanie wniosków o przyznanie

zapomogi w związku z
niepełnosprawnością dziecka
► rozpatrywanie wniosków o przyznanie
dofinansowania do okularów
► prowadzenie obowiązującej
dokumentacj i w formie papierowej i
elektronicznej
► współpraca z Przewodniczącą,
Sekretarzem, Skarbnikiem i innymi
pracownikami Izby
► przedstawianie propozycji zmian do
regulaminów

W 2024 r. Komisja Socjalna przyznała
dofinansowania:
- studiów 1 , 2 stopniai pomostowych 1 39
osobom na kwotę 222000 zł
- kursów specjal izacyjnych 272 osobom
na kwotę 535369,30 zł
- kursów kwalifikacyjnych,
specjal istycznych, dokształcających,
konferencj i 91 6 osobom na kwotę
70971 3,43 zł
- zapomogę losową przyznano 1 37
osobom na kwotę 304300 zł
- zapomogę w związku z przejściem na
emeryturę przyznano 204 osobom na
kwotę282000 zł
- zapomogę rehabil itacyjną otrzymało
696 osób na kwotę 902958,05 zł
- zapomogę w związku z
niepełnosprawnością dziecka przyznano
1 6 osobom na kwotę 8000 zł
- dofinansowanie do okularów otrzymało
890 osób na kwotę 51 4580,09 zł

Dofinansowania do różnych form
kształcenia, do okularów i zapomóg
otrzymali członkowie OIPiP w Rzeszowie
spełniający wymagania regulaminów.
Najczęstszym powodem odmowy
przyznania dofinansowania był brak
wymaganego okresu składkowego,
kształcenie organizowane przez inny
podmiot niż OKPiP w Rzeszowie lub
złożenie wniosku, który nie spełniał
wymogów regulaminów. W razie
wątpl iwości co do przyznania
dofinansowania lub zapomogi Komisja
kierowała wnioski do rozpatrzenia przez
Prezydium lub Okręgową Radę.
Komisja Socjalna rozpatrywała wnioski
zgodnie z obowiązującymi regulaminami.
Każda z osób, która została
zaopiniowana negatywnie mogła się
odwołać od decyzj i Komisj i do Okręgowej
Rady Pielęgniarek i Położnych w
Rzeszowie.
Na zakończenie mojej pracy w Komisj i
pragnę podziękować Członkiniom Komisj i
za pracę na rzecz członków samorządu.
Dziękuję za wsparcie Pani
Przewodniczącej Barbarze Świetl ik, Pani
Sekretarz Dorocie Liput, Pani Skarbnik
Edycie Bernackiej, Paniom
Wiceprzewodniczącym Lidi i Kopeć i
Małgorzacie Sowa, Pani księgowej Maji i
Marusiak oraz pracownikom OIPiP.
Szczególnie podziękowanie pragnę
złożyć Pani Ewelinie za pomoc i
zaangażowanie w pracę Komisj i .

Beata Paduch

Sprawozdanie z pracy Komisji Socjalnej w 2024 roku

Uchwały o przyznaniu dofinansowania
podjęte przez Prezydium ORPiP
w Rzeszowie 1 3 grudnia 2024 r.
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Ośrodek Kształcenia Podyplomowego
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie VITAL-
MED prowadzi nabór na szkolenie specjal izacyjne
dla pielęgniarek, które jest dofinansowane ze
środków Ministerstwa Zdrowia. Zapisy
przyjmowane są poprzez System Monitorowania
Kształcenia Pracowników Medycznych (SMK).
Egzamin wstępny na szkolenie
PIELĘGNIARSTWO OPIEKI PALIATYWNEJ DLA
PIELĘGNIAREK zaplanowano na 21 grudnia o
godz. 1 4:00, a na szkolenie PIELĘGNIARSTWO
PSYCHIATRYCZNE DLA PIELĘGNIAREK 28
grudnia o godz. 1 0:00. Miejsce: VITAL- MED Sp. z
o.o. Oddział w Rzeszowie, ul . Mochnackiego 23,
35-01 6 Rzeszów.

###

W związku z trudną sytuacją panującą na
terenach popowodziowych w województwie
dolnośląskim pilnie poszukujemy medyków, którzy
gotowi są wesprzeć swoją pracą nasze kl iniki
mobilne oraz lokalne placówki POZ w tym rejonie.
Naszym celem jest zapewnienie ciągłości
podstawowej opieki zdrowotnej każdemu
potrzebującemu pacjentowi. Oferujemy
rekompensatę finansową za poświęcony czas na
pracę w naszym projekcie. Niezbędne wymagania:
dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe,
aktualne uprawnienia do wykonywania zawodu,
dyspozycyjność w okresie najbl iższych 5 miesięcy
(od 01 .1 2.24 do 30.04.25). Chętnych prosimy o
wysłanie CV na adres:

powodz.rekrutacja@pmm.org.pl Pytania ws.
szczegółów współpracy prosimy również kierować
pod wymieniony adres e-mail . Bardzo pilnie
potrzebujemy osoby chętne już na miesiąc
grudzień – preferowany czas pracy to 5 dni (od
poniedziałku do piątku), ale dopuszczamy
możliwość pracy jednorazowo przez okres 2-3 dni.

###

Na stronie Podkarpackiego Urzędu
Wojewódzkiego w Rzeszowie zostało
zamieszczone ogłoszenie o naborze na
stanowisko wojewódzkiego koordynatora
ratownictwa medycznego. Praca na tym
stanowisku wykonywana jest m. in. przez
pielęgniarki systemu, które ukończyły studia
pierwszego stopnia i posiadają co najmniej 4-
letnie doświadczenie w pracy na stanowisku
dyspozytora medycznego. Szczegółowe
informacje dostępne są w linku:
https://www.gov.pl/web/uw-
podkarpacki/ogloszenie-o-naborze-na-stanowisko-
wojewodzkiego-koordynatora-ratownictwa-
medycznego-w-wydziale-bezpieczenstwa-i-
zarzadzania-kryzysowego

###

Główna Bibl ioteka Lekarska zaprasza do
skorzystania z usług zestawienia tematycznego
l iteratury oraz zamawiania kopii z materiałów
bibl iotecznych za pomocą formularzy znajdujących
się na stronach internetowych bibl ioteki.

###

Poradnia Psychologiczna ZOZ nr 2 przy ul. Fredry
9 w Rzeszowie informuje osoby pracujące z
niemowlętami i zaprasza rodziców dzieci w wieku
6-8 miesięcy do udziału w bezpłatnym programie
wsparcia więzi i zdrowia psychicznego niemowląt.
- Program nakierowany jest na budowanie
świadomości zdrowia emocjonalnego niemowląt i
rodziny i zbudowany jest w ramach pracy
doktorskiej pod kierunkiem prof. Agnieszki Kul ik, a
także na bazie studiów z psychoanal itycznej
obserwacji niemowląt, jakie odbyłam w Klinice
Tavistock w Belfaście - informuje Aleksandra
Hytroś-Kiwała, specjal ista z psychoterapii dzieci i
młodzieży, psycholog, pedagog, psychoterapeuta
psychoanal ityczny w trakcie szkolenia w terapii
indywidualnej i grupowej.

###

Serwis www.edukacjapacjenta.pl zaprasza do
wysłuchania videopodcastu: Najczęstsze błędy w
pielęgnacji skóry osób przewlekle chorych w
praktyce pielęgniarskiej. W videopodcaście udział
wzięły Sylwia Rogowska, specjalistka
pielęgniarstwa opieki paliatywnej z wieloletnią
praktykąw leczeniu ran i odleżyn oraz Iwona
Schymalla, redaktor naczelna MedExpress.pl.
Pojawienie się odleżyn na ciele osoby długotrwale
unieruchomionej znacząco obniża jakość życia,
samopoczucie i wymaga kompleksowego,
skomplikowanego leczenia. Dlatego tak ważna jest
profilaktyka odleżyn

###

Nabór na szkolenie
specjalizacyjne pielęgniarek

Główna Biblioteka Lekarska
zaprasza

Poszukiwani medycy do
klinik mobilnych

Wojewódzki koordynator
ratownictwa medycznego

Bezpłatny program
wsparcia niemowląt

Pielęgnacja skóry osób
przewlekle chorych

Fo
t.
pi
xa
ba
y

Fo
t.
pi
xa
ba
y

Fo
t.
pi
xa
ba
y

Fo
t.
pi
xa
ba
y



To miał być niezapomniany wieczór. pełen muzyki, tańca i
wyjątkowych atrakcj i . I tak w istocie było. Po krótkim
wykładzie dr hab. prof. Uniwersytetu Rzeszowskiego
Małgorzaty Nagórskiej rozpoczęła się zabawa, która trwała
niemal do białego rana. Na Andrzejkowym Night Party,

które odbyło się w nocy z soboty na niedzielę (23/24
l istopada) w Hotelu Rzeszów, bawiło się prawie 400
pielęgniarek i położnych zrzeszonych w Okręgowej Izbie
Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie. Wszystkim
uczestnikom zabawy dziękujemy za wspaniałą atmosferę.

Andrzejkowe Night Party pielęgniarek i położnych
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"Przemoc jako problem medyczny, psychologiczny, społeczny i
prawny" - to temat konferencj i naukowo-szkoleniowej, która
odbyła się dziś w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w
Rzeszowie. Do udziału w tym wydarzeniu zaprosi l iśmy
pielęgniarki, położne, ratowników medycznych, opiekunów
medycznych, opiekunki dziecięce, fizjoterapeutów, pedagogów,
psychologów i pracowników socjalnych. Swoją wiedzą z
uczestnikami konferencj i podziel i l i się m. in. zaproszeni prawnicy,
przedstawiciele zawodów medycznych, pol icj i , stowarzyszeń i
instytucj i samorządowych.

Przemoc jako problem medyczny,
psychologiczny, społeczny i prawny
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Opieka długoterminowa
w praktyce
1 5 l istopada w Instytucie Teologiczno-Pastoralnym w Rzeszowie
odbyła się konferencja naukowa pod hasłem „Opieka
długoterminowa w praktyce”. Organizatorami wydarzenia
byl i Katedra Geriatri i Col legium Medicum w Bydgoszczy
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu i firma
Vicommi Media. Konferencję objął honorowym
patronatem minister zdrowia. W panelu ekspertów
wzięła udział m. in. Barbara Świetl ik,
przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek
i Położnych w Rzeszowie.
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N a zespół sercowo-nerkowo-metabol iczny (CRM)
może cierpieć ki lkanaście mil ionów Polaków
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Zespół sercowo-nerkowo-

metaboliczny (CRM) staje się

jednym z największych wyzwań

dla polskiego systemu ochrony

zdrowia. W naszym kraju z

problemami, związanymi z

nerkami, sercem czy

metabolizmem zmaga się

kilkanaście milionów dorosłych

Polaków - wynika z raportu na

temat tego schorzenia. Medycy

są przekonani, że niezbędne

jest systemowe

zoptymalizowanie metod

leczenia oraz wspieranie

pacjentów w procesie radzenia

sobie z chorobą.
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Gdy moje pierniki dotarły do Benedykta XVI,
pomyślałam: Boże, ja sięgnęłam nieba
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Sprzedawała styropian, była

kurierką, obierała marchewki na

linii produkcyjnej, szyła

maseczki, piekła pierniki,

prowadziła swoją firmę, by w

końcu... skoczyć na

spadochronie. - Gdy ktoś pyta,

co robię, to odpowiadam, by

zapytał, czego nie robię, bo

będzie mi łatwiej odpowiedzieć -

o krętej drodze do zawodu i

życiowych pasjach opowiada

AGNIESZKA AZZAM,

pielęgniarka CM MEDYK

w Rzeszowie.
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Fruktoza krzepi!
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Badania obalają mit
fruktozy. 3/4 Polaków wie,
że warzywa i owoce
pomagają utrzymać poziom
cukru we krwi - wynika z
badania Kantar Polska.
Wśród owoców o
najlepszej percepcji
dominują jabłka, borówki,
truskawki, żurawina,
malina i jagoda kamczacka.
Wśród warzyw czosnek,
kapusta, papryka, cebula,
sałata, brokuły, kalafior,
brukselka i fasolka
szparagowa. Poznaliśmy je
w listopadzie br. dzięki
badaniom zleconym przez
Core Team - forum
współpracy polskich
producentów.



Badanie Kantar Polska zostało
zreal izowane metodą wywiadów
bezpośrednich w domach
respondentów (CAPI) w dniach 8-1 4
l istopada 2024 r. na reprezentatywnej
próbie Polaków w wieku 1 5 lat i więcej
(N=1 01 5). Więcej o produkcji i
producentach owoców i warzyw na
stronie CoreTeam.pl.
Opracowanie w ramach real izacj i przez
KZGPOiW projektu „CORE TEAM -
promocja konsumpcji owoców i warzyw
i forum współpracy sektora, IV edycja”.
Projekt real izowany jest we współpracy
z agencją strategiczną INSPIRE
smarter branding, pod honorowym
patronatem Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi.

Źródło informacji : Krajowy Związek
Grup Producentów Owoców i Warzyw
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Uchwała NRPiP z dnia 25 wrzenia 2024 r. w sprawie udostępniania w Centralnym Rejestrze Pielęgniarek
i Położnych możliwości pobrania elektronicznego zawiadczenia o niekaralności
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OPINIA PRAWNA
w sprawie pobrania podpisu pacjenta na zgodzie na badanie

1 . Czy pielęgniarka z tytułem magistra i specjalizacją w trakcie przygotowania pacjenta do badań oraz w trakcie
edukacji pacjenta przed badaniem może pobrać podpis pacjenta na zgodzie na w/w badanie zlecone przez lekarza?

2. Czy zgodę pacjenta na w/w zabieg musi definitywnie pobrać lekarz kierujący na dane badanie?
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Ubezwłasnowolnienie w praktyce pielęgniarki
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dr MAŁGORZATA PASZKOWSKA
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Czym jest wsparcie zdrowia psychicznego
i wypalenie zawodowe polskich pracowników?
Choć zdawać by się
mogło, że o zdrowiu
psychicznym mówi się
coraz częściej, to
według raportu
Manpower, 43%
polskich pracodawców
nadal nie podejmuje
żadnych działań
mających na celu
wsparcie tego
niezwykle ważnego
obszaru. Pracownicy
natomiast uważają, że
zapobieganiu
wypaleniu
zawodowemu cennymi
byłoby nie tylko
zapewnienie
elastyczności,
dodatkowych dni
wolnych, ale też
zróżnicowanie
zespołów pod
względem wieku.
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Dołącz do grona naszych autorów

► tekst należy napisać w
popularnym formacie Word lub
TXT (uwaga, nie stosujemy
żadnych wyróżnień, akapitów);
► objętość: maksymalnie do 8-
1 0 tysięcy znaków ze spacjami;
► przesłany tekst powinien być
podpisany imieniem i nazwiskiem
autora, proszę też podać tytuł
zawodowy lub naukowy,
stanowisko i miejsce pracy (do
wiadomości redakcji telefon
kontaktowy);
► autorów zachęcamy do
przesłania swojej fotografii – tzw.
główki, czyli portretu (twarz wraz z
ramionami); zdjęcie takie można
wykonać zwykłym smartfonem w
dobrych warunkach
oświetleniowych, najlepiej bokiem
do źródła światła, np. padającego
z okna na lewy lub prawy
policzek;
► przyjmujemy do publikacji tylko
materiały autorskie (dzieło

autora); jeśli autor korzystał ze
źródeł, należy wyszczególnić pod
tekstem bibliografię;
► redakcja zastrzega sobie
prawo do redagowania
nadesłanych publikacji, m.in.
skracania i zmiany tytułu,
niezamówionych materiałów nie
zwracamy;
► zdjęcia do artykułów powinny
być w formacie JPG lub TIF o
rozdzielczości 300 DPI (prosimy o
podanie autora zdjęcia i opisania,
kto lub co znajduje się na
przesłanej fotografii);
► teksty i zdjęcia proszę
przesyłać e-mailem na adres:
izba.biuletyn@gmail.com
► zastrzegamy sobie prawo do
odmowy publikacji przesłanych
treści bez podania powodu;
► przyjęcie treści do publikacji w
biuletynie potwierdzamy e-
mailem.
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